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Roczne uproszczone sprawozdanie merytoryczne z działalności 
organizacji pożytku publicznego

za rok 2022

• Formularz należy wypełnić w języku polskim;
• Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
• W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
• We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (--–).

Data zamieszczenia sprawozdania 2023-06-15

I. Dane organizacji pożytku publicznego

Kraj          POLSKA Województwo     MAZOWIECKIE

Gmina WARSZAWA

Powiat WARSZAWA

Ulica UL. ONDRASZKA Nr domu 3 Nr lokalu 

Miejscowość WARSZAWA Kod pocztowy 02-085 Poczta WARSZAWA Nr telefonu 

Nr faksu E-mail biuro@pfzw.pl Strona www www.pfzw.pl

2. Adres siedziby i dane 
kontaktowe

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym

4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku 
publicznego

2016-07-07

2022-10-17

1. Nazwa organizacji

5. Numer REGON 36489574000000 6. Numer KRS 0000627183

7. Skład organu zarządzającego organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Monika Zakrzewska Prezeska Zarządu 
Federacji

TAK

Małgorzata Gorący Wiceprezes Zarządu 
Federacji

TAK

Katarzyna Biesiada Sekretarz TAK

Rafał Skrzypczyk Skarbnik TAK

Maria Wroniszewska Członek Zarządu 
Federacji

TAK

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub 
nadzoru)

POLSKA FEDERACJA ZATRUDNIENIA WSPOMAGANEGO
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Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Adam Mstowski Przewodniczący Komisji 
Rewizyjnej

TAK

Joanna Zarzycka Sekretarz Komisji 
Rewizyjnej

TAK

Marcin Folmer Członek Komisji 
Rewizyjnej

TAK

1. Opis działalności pożytku publicznego

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego  w okresie sprawozdawczym

I. Działalność badawczo – promocyjna 
Działalność promocyjna    
    W roku 2022 zostały powołane zespoły robocze wspierające prace Zarządu: 
         - Zespół ds. informacji i promocji PFZW
         - Zespół ds. prac legislacyjnych
         - Zespół ds. prac badawczych
Działalność rozpoczęła także Ogólnopolska Sieć Trenerów Pracy jako platforma wymiany doświadczeń i 
merytorycznego wsparcia dla trenerek i  trenerów pracy z całego kraju.
W okresie sprawozdawczy odbyło się osiem spotkań Sieci, które obejmowały następujący zakres tematyczny:
- Spotkanie inaugurujące działalność Sieci,
- Co to znaczy być trenerem pracy- perspektywy rozwoju zawodu,
- Granice wsparcia trenerskiego,
- Możliwości podnoszenia kwalifikacji przez TP,
- Wypalenie zawodowe,
- Współpraca z pracodawcami,
- Kim są Klienci ZW i jak ich pozyskiwać,
- Historia ZW w Polsce i na świecie.

Zintensyfikowano promocję działalności Federacji i promocję usługi zatrudnienia wspomaganego wykorzystując 
fanpage na portalu Facebook.
       Opisane działania są realizowane przez członków wspierających oraz wolontariuszy 
       współpracujących z Zarządem PFZW.
Projekty badawcze
a) Zrealizowane zostało Badanie przesiewowe sytuacji w zakresie zasięgu i dostępności usługi zatrudnienia 
wspomaganego na terenie kraju. Badanie przeprowadzono w okresie marzec – kwiecień 2022 roku. Raport z 
wynikami badania został przedstawiony na spotkaniu w dniu 20 września 2022 r. (w formie hybrydowej - stacjonarnie 
w siedzibie Fundacji SYNAPSIS przy ul. Ondraszka 3 w Warszawie oraz w formie online dla zainteresowanych osób 
z całego kraju). W roli panelistów wystąpiły: osoby z niepełnosprawnościami korzystające z usług zatrudnienia 
wspomaganego, przedstawiciel trenerów pracy, przedstawiciel pracodawców a także przedstawiciele organizacji 
zrzeszających realizatorów usługi (Polskiej Unii Zatrudnienia Wspomaganego oraz Polskiej Federacji Zatrudnienia 
Wspomaganego). W debacie udział wzięli także Pełnomocnik Rządu ds. Osób Niepełnosprawnych oraz 
przewodnicząca Rady Programowej PFZW. Wyniki badania mogą posłużyć jako diagnoza potrzeb związanych z 
wdrażaniem tych usług w trakcie prac nad założeniami rozwiązań systemowych w tym zakresie.
b) W listopadzie 2022 przeprowadzone zostało ankietowe badanie on-line potrzeb szkoleniowych w zakresie 
realizacji usługi zatrudnienia wspomaganego. Wyniki badania pozwolą na zaplanowanie oferty szkoleniowej 
odpowiadającej faktycznym potrzebom 
w tym obszarze.

II. Pozostała działalność
Udział Polskiej Federacji Zatrudnienia Wspomaganego w konferencjach, seminariach, spotkaniach, działalność 
rzecznicza i konsultacyjna.
• Kontynuowaliśmy współpracę w zakresie zatrudnienia wspomaganego z instytucjami rządowymi oraz organizacjami 
zrzeszonymi w Polskiej Unii Zatrudnienia Wspomaganego.  
Udział  w licznych spotkaniach, debatach na terenie kraju – promowanie usług zatrudnienia wspomaganego.  
• Prowadzone były stałe kontakty z Biurem Pełnomocnika ds. Osób Niepełnosprawnych, podczas których omawiano 
dalsze działania w sprawie wypracowania rozwiązań wdrażających usługę zatrudnienia wspomaganego w system 
aktywizacji zawodowej osób 
z niepełnosprawnościami. Tematem rozmów były m. in. założenia do fiszki dotyczącej organizacji usług ZW, 
przygotowywanej do złożenia do Programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego (FERS) Oś 
Priorytetowa III Równe szanse dla wszystkich. PFZW złożyła propozycję treści do fiszki w Biurze Pełnomocnika ds. 
Osób Niepełnosprawnych.
• Współorganizowaliśmy lub obejmowali patronat merytoryczny dla inicjatyw podejmowanych przez organizacje 

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację
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najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)

gmina

kilka gmin

powiat

kilka powiatów

województwo

kilka województw

cały kraj

poza granicami kraju

1.2. Zasięg terytorialny faktycznie prowadzonej 
przez organizację działalności pożytku 
publicznego
(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

członkowskie i inne podmioty – były to np. cykliczne warsztaty tematyczne dla zespołów organizacji członkowskiej, 
wsparcie merytoryczne 
w przygotowaniu przez organizacje cżłonkowskie projektów w obszarze aktywizacji zawodowej osób z 
niepełnosprawnościami itp.
• Prowadzone były stałe kontakty z Polską Unią Zatrudnienia Wspomaganego w zakresie wypracowania wspólnych  
założeń wdrażania usług zatrudniania wspomaganego w kraju (w oparciu o wieloletnie dobre praktyki organizacji 
obydwu związków stowarzyszeń).
• Bierzemy aktywny udział w konsultacjach dotyczących funduszy europejskich na lata 2021- 2027 (FERS - 
Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego).
Wystąpienia przedstawicielki/przedstawicielek Zarządu Polskiej Federacji Zatrudnienia Wspomaganego podczas 
następujących seminariów i konferencji:
1) Wygłoszenie prelekcji pt. „Kompetencje trenera pracy w pracy doradcy zawodowego”  podczas seminarium pn. 
Bez barier − rola doradcy zawodowego w procesie przejścia ucznia z niepełnosprawnością pomiędzy etapami 
edukacyjnymi oraz przejścia z systemu edukacji na rynek pracy zorganizowanego przez Wydział Doradztwa 
Edukacyjno-Zawodowego ORE w dniu  26 kwietnia 2022 r., w Warszawie
2) Udział w cyklu spotkań na temat zatrudniania osób z niepełnosprawnościami na otwartym rynku pracy 
organizowanych od czerwca 2022 r. przez Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego – zostało przekazane 
zaproszenie przedstawiciela PFZW do udziału w pracach stałej grupy roboczej.
3).  Wygłoszenie prelekcji pt. „(Nie) Dostępny rynek pracy dla osób z niepełnosprawnościami na przykładzie usługi 
zatrudnienia wspomaganego” podczas konferencji „Rynek pracy dla osób z niepełnosprawnością – wyzwania i dobre 
praktyki” zorganizowanym przez Wojewódzki Urząd Pracy w Krakowie w partnerstwie z Powiatem Oświęcimskim i 
Miastem Oświęcim  w dniu 16 września 2022 r., w Oświęcimiu
3) Wygłoszenie prelekcji pt. „Zatrudnienie wspomagane -  niemożliwe staje się możliwe” podczas Kongresu ESG - 
Polska Moc Biznesu w bloku Ludzka Twarz Biznesu, wydarzenie PGE Narodowy, zorganizowanym przez Fundację 
Czyste Powietrze w dniu 7 listopada 2022 r., 
w Warszawie.
4) Wygłoszenie prelekcji pt. „Zatrudnienie wspomagane -  niemożliwe staje się możliwe”  oraz udział w debacie na 
temat „Społeczna odpowiedzialność biznesu”  podczas konferencji pt.(Nie)pełnosprawni na rynku pracy” 
organizowanej przez Uniwersytet Medyczny w Łodzi, Fundację Łódź Akademicka oraz Państwowy  Fundusz 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
w dniu 9 listopada 2022 r. w Łodzi.
5) Udział w debacie na temat „Rynek pracy osób z niepełnosprawnościami – szanse
i zagrożenia”  podczas KONGRESU FEDERACJI PRZEDSIĘBIORCÓW POLSKICH (FPP) 'DIALOG O 
GOSPODARCE' w dniu 24 listopada 2022 r., w Warszawie. 
6) Udział w Konwencie "Jakość pracy osób z niepełnosprawnościami" organizowanym przez Fundację Aktywizacja w 
dniu 08.11.2022  na platformie ZOOM.

7) Udział w Dolnośląskim Konwencie Dostępności, który odbył się w dniu 28 października 
w Bielawie – udział w dyskusji panelowej.

8)  22.11.2022 W odpowiedzi na zaproszenie do udziału w pracach FORUM DIALOGU Polska Federacja 
Zatrudnienia Wspomaganego zgłosiła kandydaturę p Małgorzaty Gorący - Wiceprezes PFZW.

III. Współpraca z organizacjami międzynarodowymi:
Kontynuujemy współpracę i podtrzymujemy kontakty z organizacjami europejskimi: Europejską Unią Zatrudnienia 
Wspomaganego (EUSE), Irlandzkim Stowarzyszeniem Zatrudnienia Wspomaganego (IASE), European Association 
of Service Providers for Persons with Disabilities (EASPD). Przygotowujemy wystąpienie i udział przedstawiciela 
PFZW w II Światowej Konferencji Zatrudnienia Wspomaganego (2nd World Supported Employment Conference 
Inclusion Works)  w czerwcu 2023 roku w Vancouver (Kanada).

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie 
sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

Osoby fizyczne

Osoby prawne

3278

16
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3.2. Należy wskazać nie więcej niż 3 najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa 
w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zaczynając od najważniejszej, wraz z odnoszącym się do 
nich przedmiotem działalności

2.2. Informacje na temat 
odbiorców innych, niż 
wymienieni w pkt 2.1., na 
rzecz których działała 
organizacja 
(Np. zwierzęta, zabytki)

3. Informacja dotycząca przedmiotu działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie
sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także 
kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej wg klasyfikacji PKD, 
należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

Lp. Numer Kodu (PKD) Przedmiot i opis działalności

Lp.  Sfera działalności pożytku publicznego Przedmiot działalności

Szacunkowe koszty poniesione 
z 1% podatku dochodowego 
od osób fizycznych w ramach 

sfery

1 działalność na rzecz integracji i reintegracji 
zawodowej i społecznej osób zagrożonych 
wykluczeniem społecznym

Działalność ekspercka w zakresie wypracowania 
rozwiązań wdrażających usługę zatrudnienia 
wspomaganego w system aktywizacji zawodowej osób 
z niepełnosprawnościami. 
Działalność Ogólnopolskiej Sieć Trenerów Pracy jako 
platformy wymiany doświadczeń i merytorycznego 
wsparcia dla trenerek i trenerów pracy z całego kraju. 
Realizacja badań przesiewowych sytuacji w zakresie 
zasięgu i dostępności usługi zatrudnienia 
wspomaganego na terenie kraju.
Współpraca z Polską Unią Zatrudnienia Wspomaganego 
w zakresie wypracowania wspólnych założeń wdrażania 
usług zatrudniania wspomaganego w kraju (w oparciu o 
wieloletnie dobre praktyki organizacji obydwu związków 
stowarzyszeń).

0,00 zł

4. Informacja dotycząca przedmiotu działalności odpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

4.2. Należy wskazać nie więcej niż 3 najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa 
w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zaczynając od najważniejszej, wraz z odnoszącym się do 
nich przedmiotem działalności

Lp.  Sfera działalności pożytku publicznego Przedmiot działalności

Szacunkowe koszty 
poniesione z 1% podatku 
dochodowego od osób 

fizycznych w ramach sfery 
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III. Ogólne informacje o uzyskanych przychodach i poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat) 2 600,00 zł

a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 2 600,00 zł

b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego 0,00 zł

c) przychody z działalności gospodarczej 0,00 zł

d) pozostałe przychody (w tym przychody finansowe) 0,00 zł

1.3. Łączna kwota przychodów z darowizn (od osób fizycznych i osób prawnych) ogółem 0,00 zł

4. Informacje o uzyskanym przychodzie z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych oraz o poniesionych kosztach z tych 
środków 

4.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych 0,00 zł

4.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w 
okresie sprawozdawczym ogółem 0,00 zł

4.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty  ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych 
w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz kwoty przeznaczone na te działania

2. Informacja o kosztach organizacji

2.2. Informacja o poniesionych kosztach:

a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego

b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego

c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej

d) koszty administracyjne

e) pozostałe koszty (w tym koszty finansowe)

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

6 033,84 zł

33,80 zł

1.2. Łączna kwota dotacji ze źródeł publicznych ogółem 0,00 zł

2.1. Łączna kwota kosztów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat) 6 067,64 zł

3. Wynik finansowy na całości działalności organizacji pożytku publicznego
 w okresie sprawozdawczym -3 467,64 zł
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2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej 
radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a 
ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy
(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub 
część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

0 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na 
pełne etaty
(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w 
poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w 
przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik 
wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)

0,00 etatów

0 osób1.3. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie umowy cywilnoprawnej
(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

16 osób fizycznych

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących 
zwolnień
(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. 
W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób 
prawnych - dodatkowo podać kwotę)

z podatku dochodowego od osób prawnych

z podatku od nieruchomości

z opłaty skarbowej

z opłat sądowych

z innych zwolnień, jakich: 

nie korzystała

0,00 zł

z podatku od czynności cywilnoprawnych

z podatku od towarów i usług

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach 
prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu 
Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego,  lub zawarła na 
preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, 
najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych 
nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

własność

użytkowanie wieczyste

najem

użytkowanie

użyczenie

dzierżawa

nie korzystała
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2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego
16 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy
(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby 
wykonujące nieodpłatnie i dobrowolnie pracę na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z 
organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele 
władz organizacji)

38 osób
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji w okresie 
sprawozdawczym
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym i czasu pracy)

VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym

1.Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym 0,00 zł

a) z tytułu umów o pracę 0,00 zł

b) z tytułu umów cywilnoprawnych 0,00 zł

2. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom 
organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej 
(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu 
roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy 
cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę  przez  12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę pracowników)

0,00 zł

3. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
pracownikowi organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, 
oraz osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

0,00 zł

VII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie 
sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego

2. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji 
rządowej lub państwowe fundusze celowe

VIII. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie 
sprawozdawczym
Lp Organ kontrolujący Liczba kontroli

IX. Dodatkowe informacje
(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)
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Imię i nazwisko osoby upoważnionej 
lub imiona i nazwiska osób 

upoważnionych do składania 
oświadczeń woli w imieniu organizacji

Monika Zakrzewska Data wypełnienia sprawozdania 2023-06-15
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